

2018年12月3日

各 位

会社名 京都きもの友禅株式会社
 代表者名 代表取締役社長 服部 雅親
 (コード 7615 東証第1部)
 問合せ先 経営企画部(白岩、弓削、盛)
 (TEL : 03-3639-9191)

2019/3月期 月次受注高の推移

2019/3月期 4月～11月の当社単体ベース（金融サービス事業除く）の受注高についてお知らせいたします。

単位：百万円

| | | 期 | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 合計 | 11月迄累計 |
|-----|---------|--------|--------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|--------|--------|-------|-------|-------|--------|--------|
| 金額 | 商品受注高 | 2017/3 | 917 | 1,048 | 1,131 | 1,031 | 984 | 1,010 | 891 | 666 | 749 | 910 | 871 | 794 | 11,003 | 7,679 |
| | | 2018/3 | 783 | 813 | 715 | 761 | 708 | 950 | 690 | 759 | 787 | 663 | 801 | 767 | 9,197 | 6,179 |
| | | 2019/3 | 690 | 755 | 826 | 681 | 682 | 878 | 586 | 612 | | | | | 5,710 | 5,710 |
| | レンタル受注高 | 2017/3 | 32 | 57 | 56 | 66 | 88 | 83 | 69 | 53 | 41 | 86 | 70 | 59 | 761 | 504 |
| | | 2018/3 | 32 | 36 | 40 | 44 | 63 | 71 | 56 | 75 | 55 | 59 | 48 | 59 | 637 | 417 |
| | | 2019/3 | 34 | 31 | 32 | 37 | 56 | 65 | 31 | 43 | | | | | 329 | 329 |
| | 合計 | 2017/3 | 949 | 1,106 | 1,187 | 1,097 | 1,072 | 1,093 | 961 | 718 | 790 | 996 | 941 | 853 | 11,763 | 8,183 |
| | | 2018/3 | 815 | 849 | 755 | 804 | 770 | 1,022 | 746 | 835 | 842 | 723 | 849 | 826 | 9,835 | 6,596 |
| | | 2019/3 | 724 | 786 | 859 | 718 | 738 | 944 | 617 | 655 | | | | | 6,040 | 6,040 |
| 前年比 | 商品 | 2018/3 | 85.4% | 77.6% | 63.2% | 73.8% | 71.9% | 94.0% | 77.4% | 114.1% | 105.0% | 72.9% | 92.0% | 96.6% | 83.6% | 80.5% |
| | | 2019/3 | 88.1% | 92.9% | 115.6% | 89.5% | 96.4% | 92.4% | 84.9% | 80.6% | | | | | | 92.4% |
| | レンタル | 2018/3 | 98.7% | 62.1% | 72.5% | 66.7% | 70.8% | 86.2% | 81.1% | 142.6% | 135.3% | 68.5% | 67.8% | 99.0% | 83.8% | 82.7% |
| | | 2019/3 | 106.0% | 87.5% | 79.7% | 85.0% | 89.9% | 91.6% | 54.9% | 56.9% | | | | | | 79.0% |
| | 合計 | 2018/3 | 85.9% | 76.8% | 63.6% | 73.3% | 71.8% | 93.5% | 77.7% | 116.2% | 106.6% | 72.5% | 90.2% | 96.8% | 83.6% | 80.6% |
| | | 2019/3 | 88.8% | 92.6% | 113.6% | 89.3% | 95.8% | 92.4% | 82.7% | 78.4% | | | | | | 91.6% |

注1) 当社においては、通常、受注から売上計上（出荷）までは1～2ヶ月のタイムラグがあります。出荷（売上計上）は仕立加工（外注）を行う後方作業として位置づけられます。

このため期中月次管理において、当社では受注高確保に注力しております。

注2) 上記数値は速報値を使用しております。

○11月受注高の内訳

単位(百万円)

| | 17/11月 | 18/11月 | 増減率 |
|---------|--------|--------|--------|
| 振 袖 | 215 | 147 | -31.4% |
| 一般呉服・宝飾 | 544 | 464 | -14.7% |
| レンタル | 75 | 43 | -43.1% |
| 合計 | 835 | 655 | -21.6% |

<11月受注概況>

- 11月の受注は、前年比△21.6%の655百万円となりました。
 ○「振袖」販売については、受注件数で前年比△36.5%、受注金額としては前年比△31.4%となりました。
 ○振袖以外の一般呉服・宝飾等の販売については、前年比△14.7%となりました。